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Baggrund

Dette partnerskab træder i direkte forlængelse af det succefulde partnerskab for årene 
2022-2024 og bygger på den strategiske læring og udbytte af samme. Parterne vedtager 
hermed endnu en treårig partnerskabsaftale mellem DGI Nordsjælland og Halsnæs 
Kommune med det formål at fremme øget fysisk aktivitet og deltagelse i foreningslivet 
blandt børn og unge.

Aftalen sikrer således en fortsættelse af det langsigtet samarbejde mellem parterne, 
såvel politisk som administrativt, og understøtter en fortsat opmærksomhed på børn og 
unges trivsel og foreningstilknytning i Halsnæs Kommune.

Formål og målsætninger
Partnerskabsaftalen har til hensigt at skabe flere idrætstilbud og styrke foreningers 
organisering og synlighed, samt tiltrække flere medlemmer til idrætsforeningerne.

Gennem tværgående samarbejder mellem forskellige sektorer, herunder foreninger, 
skoler, daginstitutioner, SFO'er, UKC og forvaltninger på tværs af kommunen, sigtes der 
mod en bred forankring af partnerskabsaftalens indsatser.

Halsnæs Kommunes byråd har særlig fokus på trivsel og sundhed hos borgere under 25 
år - denne skal styrkes gennem højere foreningsdeltagelse og mere bevægelse, trivsel 
og motorik.

DGI Nordsjælland har kompetencer og indsatser der matcher dette fokus. Partnerskabet 
handler specifikt om dette match og parternes løbende og fælles udvikling af tiltag.

Det primære mål for partnerskabet er: Flere aktive born & unoe i Halsnæs Kommune 
Sekundære mål for partnerskabet understøtter det primære mål og er som følger:

• Styrket trivsel gennem højere foreningsmedlemstal.
• Bygge bro mellem skoler, daginstitutioner og idrætsforeninger for 

motionsuvante.
• Flere fællesskaber for unge (senstartere) og unge frivillige.

Synergi og sammenhæng med politikker og strategier

Indsatserne i partnerskabet skal bidrage til realisering af strategiske og politiske 
målsætninger for Halsnæs Kommune:

• Vision 2035 - Halsnæs i Bevægelse, herunder ønsket om at styrke 
muligheden for et liv i trivsel og bevægelse for borgerne i kommunen. Det 
skal være let og inspirerende at have en aktiv fritid, især for børn og unge, og 
kommunen ønsker at understøtte, at børn og unge fastholder en aktiv livsstil 
gennem fællesskaber og indbydende faciliteter.

• Idrætsstrategien, herunder i samspil at levere analyse og input til den nye 
strategi for 2026 og frem.

• Sundhedsstrategien, herunder målet om at fremme sundhedslighed ved bl.a. 
at implementere forebyggende initiativer, fokusere på mental sundhed og 
prioritere trivsel blandt børn og unge.
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• Kommunens "Børnesyn", herunder ønsket om at alle børn og unge skal opleve 
at høre til i deres lokale og nære fællesskab.

Indsatserne i partnerskabet skal bidrage til realisering af strategiske og politiske 
målsætninger for DGI Nordsjælland:

• DGIs strategi, herunder at sætte børn og unges trivsel og motivation i 
centrum samt bygge bro mellem foreningsliv og kommunale institutioner.

Med partnerskabet ønsker Halsnæs Kommune og DGI Nordsjælland i fællesskab at 
igangsætte konkrete indsatser, som bidrager til at realisere ovenstående politikområder.

Temaer i partnerskabet
Partnerskabsaftalen er en rammeaftale, der fastsætter vilkårene for de 
samarbejdsaktiviteter, der gennemføres i løbet af aftaleperioden. Aftalen er dynamisk, 
og nye temaer og initiativer kan tilføjes aftales gennem aftaleperioden.

Følgende temaer danner ved opstart af partnerskabet grundlag for aktiviteter og 
indsatser som igangsættes på baggrund af aftalen:

Tema 1: Børn og unges trivsel
Tema 2: Foreningsdeltagelse
Tema 3: Fællesskab for unge (senstartere)

Organisering og samarbejde
Halsnæs Kommune og DGI Nordsjælland tilrettelægger i fællesskab de aftalte indsatser i 
tæt dialog med indvolverede lokale foreninger. Det er afgørende at indsatserne 
konkretiseres og formes i fællesskab, så ejerskabet og forankringen bliver så stærk som 
mulig.I takt med at indsatserne konkretiseres, udarbejdes der indsatsbeskrivelser, 
indsatsaftaler, som beskriver aktiviteter, økonomi og rollefordeling parterne imellem.

Politisk følgegruppe: Der nedsættes en politiske følgegruppe med henblik på orientering, 
drøftelser og idéudveksling på politisk plan. Den politiske følgegruppe mødes en gang 
årligt. Gruppen består af repræsentanter fra Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, 
samt fra DGI Nordsjællands bestyrelse.

Administrativ styregruppe: Der nedsættes en administrative styregruppe som mødes to 
gange årligt og sikrer overordnet retning for partnerskabet. Styregruppen har 
økonomiansvaret og disponerer økonomien indenfor rammen af partnerskabets formål. 
Gruppen understøttes administrativt af projektlederne.

• Fra Halsnæs Kommune deltager:
o Chef for Kultur, Arbejdsmarked, Borger og Erhverv 
o Leder af Kultur, Idræt, Demokrati og Erhverv 
o Chef for Skole, PPR og Voksenområdet 
o Leder af Sundhedsafdelingen 
o Projektleder/idræts- og Fritidskonsulent

Fra DGI Nordsjælland deltager



o Direktør 
o Souschef
o Projektleder/Kommunekonsulent

Projektgruppe: Der nedsættes en projektgruppe, som står for projektledelsen af 
partnerskabet og sikrer den løbende fremdrift i de enkelte indsatser. Projektgruppen 
mødes løbende for at initiere og koordinere indsatser. Projektledelsesopgaven er 
beskrevet i selvstændigt dokument.

• Fra Halsnæs Kommune deltager:
o Idræts- og fritidskonsulent

• Fra DGI Nordsjælland deltager:
o Kommunekonsulent

Økonomi
Økonomien i partnerskabet er baseret på følgende aftalte finansiering fra parterne:

• Halsnæs Kommune: 250.000 kr årligt
• DGI Nordsjælland: 250.000 kr årligt

Som en del af aftalen er afsat midler til projektledelse, kommunikation mv. Eventuelt 
ubrugte midler kan, af den administrative styregruppe, overflyttes mellem årene, 
såfremt det vurderes hensigtsmæssigt for indsatserne og målgrupperne/der opstår 
hindringer i forbindelse med afvikling af indsatserne.

Gennem aftaleperioden kan parterne fundraise i fællesskab til indsatser, som kan 
supplere den skitserede økonomi og bidrage yderligere til realisering af den fælles vision, 
hvis det bliver aktuelt.

Desuden kan parterne vælge at tilføre ekstra midler fra andre forvaltninger eller 
strategiske puljer til udvidelse af partnerskabet gennem nye temaer og indsatser.

Samarbejdets start og afslutning
Partnerskabet begynder 1. januar 2025 og løber indtil 31. december 2027.

Partnerskabet kan opsiges med 6 måneders varsel i hele aftaleperioden - dog afsluttes 
de igangsatte specifikke indsatser med tilhørende økonomi med henblik på at forankre 
og afslutte forenings- og borgerrettede forløb.

Underskrifter
Kontrakten underskrives i to eksemplarer, hvoraf parterne hver modtager et eksemplar.
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Dato:

Dato:

Helle Vflunderød
Formand, Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati 
Halsnæs Kommune

Per Frost Henriksen 
Bestyrelsesformand 
DGI Nordsjælland
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